



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PAKRUOJO „ATŽALYNO“ GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2016 m. balandžio 28 d. Nr. T-108
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-101 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a:**

Patvirtinti Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos direktoriaus 2015 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Saulius Gegieckas

**PAKRUOJO „ATŽALYNO“ GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS
2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

**I SKYRIUS
BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ**

Pakruojo „Atžalyno gimnazija, P. Mašiotų g. 1, LT-83143, Pakruojis, tel. (8 421) 52 257, el. p. direktorius@atzalynas.net, yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, savininkas - Pakruojo rajono savivaldybė, įregistruota Juridinių asmenų registre 1995 m. kovo 2 d. Gimnazija yra viešas juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, atributiką. Savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais ir nuostatomis. Gimnazijoje akredituota vidurinio ugdymo programa ir pagrindinio ugdymo programos 2 dalis. Ugdymas organizuojamas lietuvių kalba. Klasių skaičius – 13. Mokinių skaičius – 355.

Mokslo metai mokiniams skirstomi pusmečiais.

Gimnazijos direktorius – Kęstutis Razumas, II vadybinė kvalifikacinė kategorija.

Darbuotojų skaičius atitinka savivaldybės tarybos patvirtintų normatyvų reikalavimus:

Administracijos darbuotojai	Specialistai (pedagoginiai ir nepedagoginiai darbuotojai)	Kiti darbuotojai (darbininkai, valytojai, sargai, budėtojai)
5	45	28

**II SKYRIUS
FINANSINĖS – ŪKINĖS VEIKLOS ANALIZĖ**

Finansavimo šaltiniai: valstybės ir savivaldybės lėšos, lėšos, gautos už mokamas paslaugas, labdara, parama.

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijai 2015 metams buvo patvirtinta 914,3 tūkst. Eur išlaidų sąmata, kurią sudarė:

- mokinio krepšelio lėšos – 555,4 tūkst. Eur;
- aplinkos lėšos – 290,2 tūkst. Eur;
- papildomos švietimo paslaugos (mokinių pavėžėjimas) – 43,7 tūkst. Eur;
- specialiosios lėšos – 9,9 tūkst. Eur;
- valstybės biudžeto lėšos – 15,1 tūkst. Eur (pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui – 9,3 tūkst. Eur, MMA didinimui – 5,8 tūkst. Eur).

Visi asignavimai buvo gauti. Biudžetinių lėšų sąskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likučio nebuvo, gražintų biudžeto lėšų taip pat nebuvo. Kreditorinio išskolinimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 3785,31 Eur. Aplinkos lėšų išskolinimas (komunalinėms, pavėžėjimui, transportui, ryšių paslaugoms, darbo užmokesčiui) susidarė už gruodžio mėnesį, kuris sausio 14-15 dienomis jau padengtas.

Kreditorinio įsiskolinimo iššifravimas:

Tiekėjo pavadinimas	Skolos suma Eur 2015-12-31	
Energijos tiekimas , UAB	174,84	Už elektros energiją
AB LESTO	198,02	Už elektros energiją
TEO LT, AB	97,85	Už ryšių paslaugas
AB „Pakruojo autotransportas“	229,61	Už pavėžėjimą
UAB „Pakruojo šiluma“	369,62	Už šildymą
UAB „Tele2“	21,13	Už ryšio paslaugas
UAB „Lietuvos dujų tiekimas“	2392,56	Už dujas
UAB „Lukoil Baltija“	185,67	Už kūrą
UAB „Lindstrom“	54,37	Už kilimėlių keitimą
Darbo užmokestis	61,64	Pajamų mokestis
Iš viso	3785,31	

III SKYRIUS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS, PRIEDAI IR PREMIJOS DARBUOTOJAMS, NUOBAUDOS

Gimnazijos valdymo išlaidos per 2015 metus sudarė 71 565,63 Eur, tai sudaro 17 proc. MK darbo užmokesčio fondo.

Vadovaujantis Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-59 „Dėl Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, buvo skirti 15 proc. tarnybinio atlyginimo priedai gimnazijos direktoriaus pavduotojams ugdymui ir 5 proc. tarnybinio atlyginimo priedai I-IV gimnazijos klasių mokytojams (tai priedai, kuriuos nurodo ŠMM darbuotojų apmokėjimo tvarkos aprašas).

Nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. iki 2015 m. gruodžio 31 d. buvo mokami priedai gimnazijos sekretorei už archyvo tvarkymą ir atsiskaitymą su Šiaulių apskrities archyvu ir gimnazijos vyr. virėjai už dokumentacijos tvarkymą.

Nuo 2016 m. sausio 1 d. priedų mokėjimas nutrauktas. Premijų ir nuobaudų gimnazijos darbuotojams 2015 metais nebuvo skirta.

IV SKYRIUS VYKDYTOS PROGRAMOS IR PROJEKTAI

Gimnazija vykdo pagrindinio ugdymo 2-osios pakopos ir vidurinio ugdymo programas. Vykdamt minėtas programas, sėkmingiausi 2015 metų darbai:

- mokymosi rezultatų analizė, panaudojant vidaus audito medžiagą ugdymo rezultatams gerinti;
- mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo ir švietimo tvarkos sukūrimas ir įgyvendinimas;
- visų dalykų ugdymo programų pilnas įgyvendinimas;
- mokinių informavimas ir mokymas apie tolimesnio kelio (studijų) pasirinkimo galimybes, profesinis informavimas ir konsultavimas;
- individualių mokymosi planų sudarymas, mokinių poreikių tenkinimas;
- plati pasirenkamųjų dalykų ir modulių pasiūla;
- mokytojų tarpusavio bendravimas ir bendradarbiavimas, siekiant geresnių ugdymo rezultatų;

- neformalaus švietimo kokybės gerinimas (choras, ansambliai, šokių kolektyvai, teatras, meninio skaitymo, sporto, muziejininkų būreliai).

Metams pasibaigus, išlieka tobulintinos veiklos:

- mokinių atsakomybės už savo mokymosi rezultatus ugdymas, geresnis pamokų lankomumas;

- gimnazijos mokytojų, auklėtojų bendradarbiavimo gerinimas su mokinių tėvais ir globėjais.

Vykdamas gimnazijos vykdomas programas buvo keliami ugdymo tikslai:

- gerinti ugdymo proceso kokybę;

- stiprinti tėvų ir mokytojų bendradarbiavimą, padedant mokiniams siekti pažangos;

- tobulinti gimnazijos įvaizdį ir identitetą;

- kurti saugią, sveiką ir jaukią ugdymosi aplinką, laiduojančią gerą ugdymosi kokybę.

Igyvendinant tikslus, buvo iškeltas uždavinys užtikrinti sėkmingą pedagoginę sąveiką ugdymo procese: didinant mokytojų kūrybiškumą, tobulinant pamoką. Orientuojantis į tai, kad labai svarbu gerinti mokymo kokybę, atkreiptas dėmesys į visos bendruomenės narių susitelkimą. Per pastaruosius metus buvo išanalizuotas mokinių kūrybiškumo ugdymas ugdymo procese, aptartos mokinių sudominimo dėstomuoju dalyku galimybės kaip motyvaciją skatinantis veiksnys.

Ugdymo procese mokytojai skatinami ieškoti mokinių vertinimo ir įsivertinimo sąveikų, tobulinti tarpdalykinių ryšių integraciją ir diferenciaciją, vykdyti mokinių atsakomybę už savo mokymąsi.

2015 metais gimnazija vykdė keturis projektus:

- MADI „Domėkis, bendrauk, siek ir tobulėk“;

- „Mokykla prie Kruojos“;

- „Sveikatiada“

- „Sniego gniūžtė“.

Gimnazijoje lankėsi Vilniaus, Kauno Vytauto Didžiojo, Šiaulių universitetų dėstytojai, kurie susitiko su moksleiviais, supažindino juos su universitetuose vykdomomis studijų programomis.

V SKYRIUS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ DIEGIMAS

Gimnazijoje įrengti du specialiujų kompiuterių kabinetai, skirti informacinių technologijų mokymui. Juose yra 28 darbo vietos. Esant poreikiui, darbo vietų skaičių galima padidinti iki 30. Įvairių dalykų kabinetuose parengtas darbui 51 kompiuteris, bibliotekoje ir skaitykloje – 6 kompiuteriai, 7 kompiuteriai skirti administracijai, kitose mokytojams ir kitiems darbuotojams skirtose patalpose parengti 7 kompiuteriai. Iš viso 99 kompiuteriai prijungti prie interneto, 93 kompiuteriai keturių metų ir senesni.

Mokymo, administracijos kabinetuose ir aktų salėje stacionariai įrengta 30 projektorių ir 32 spausdintuvai ir spausdintuvai – kopijavimo aparatai.

IKT tobulinimui 2015 metais atlikti kai kurie darbai: atnaujinti trys seni kompiuteriai įmontuojant papildomus atminties modulius ir vaizdo plokštes.

2016 metais planuojami tokie IKT modernizacijos darbai: pagal galimybes atnaujinti keletą pasenusių kompiuterių įmontuojant USB tinklo plokštes, dviem personaliniams kompiuteriams įmontuoti naujas vaizdo plokštes, į vietinį tinklą įmontuoti naują maršrutizatorių, į naujai suremontuotas aktų ir sporto sales nutiesti interneto kabelius, jas kompiuterizuoti, automatizuoti šviesos valdymą, įrengti multimedijų aparatus.

VI SKYRIUS GAUTI SKUNDAI (PRAŠYMAI), PADĖKOS

Gimnazija 2015 metais apdovanota ŠMM diplomu už mokinių dalyvavimą Nacionalinio matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse.

VII SKYRIUS

TIKRINUSIŲ INSTITUCIJŲ PATEIKTŲ IŠVADŲ BEI PASIŪLYMŲ APIBENDRINIMAS

2015 metais gimnaziją tikrino valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Pakruojo valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Šiaulių valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Šiaulių visuomenės sveikatos centro Pakruojo skyrius, Lietuvos metrologijos inspekcijos Šiaulių apskrities skyrius. Visos tikrinusios institucijos pažeidimų, susijusių su gimnazijos direktoriaus veiklos pažeidimais ar aplaidumu, nenustatė. Šiaulių visuomenės sveikatos centro Pakruojo skyrius nurodė, kad prie valgyklos neįrengtos praustuvės rankoms nusiplauti (joms įrengti šalia nėra jokios patalpos), nepakankamas kai kurių klasių apšvietimas, tualetų skaičius neatitinka higienos normų reikalavimų, ne šildymo sezono metu karštas vanduo tiekiamas tik gimnazijos valgyklos patalpose. Šiaulių ir Pakruojo valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos nurodė:

- patikslinti patalpų projektinę dokumentaciją pagal esamą patalpų ir įrengimų išdėstymą;
- numatyti terminus dėl patalpų remonto ir įrengimų atnaujinimo;
- užtikrinti tinkamą ir pakankamą ventiliaciją;
- pakeisti patalpų valymo inventoriaus laikymo spintą.

VIII SKYRIUS

GIMNAZIJOS PAGRINDINĖS PROBLEMOS

2015 metais šiek tiek pagerėjo mokinių pamokų lankomumas ir pažangumas, tačiau buvusi gana žema ugdymosi kokybė dar pablogėjo. Daugėja patenkinamai besimokančių mokinių. Mokiniai stokoja atsakomybės, mokymosi motyvacijos, savarankiškumo. Mokykloje stengiamės skatinti mokinių mokytis, įsivertinti save, ugdome visus mokinio gabumus, sėkmės nuostatą. Tikime, kad mūsų mokinių sėkmė augs kartu su mūsų sėkme. Užuo kalbėję apie permainas, kurių norėtume matyti švietime, mes jas darome savo gimnazijoje.

2015 metais nemažai padaryta, sprendžiant gimnazijos ūkines problemas: sumontuotas naujas vandentiekio hidroforas, bendrabutyje šilumokaitis, baigiamas remontuoti balkonas, fojė, pradėtos remontuoti abi salės, esančios pagrindinio pastato ketvirtame aukšte. Remonto darbus planuojama pabaigti iki 2016 m. rugsėjo 1 d. Tačiau, sprendžiant ūkines problemas, dauguma ūkinių problemų liko ir jos nebus išspręstos tol, kol nebus atlikta pilna gimnazijos patalpų renovacija. Būtina pakeisti iki šiol dar nepakeistus 47 langus, išorės ir vidines duris, seną nesubalansuotą šildymo sistemą, apšiltinti, apskardinti priestatą, pakeisti jo stogo dangą, atlikti vidaus patalpų apdailos darbus, nudažyti pastatų išorę, įrengti tualetus trečiame ir ketvirtame aukštuose.

IX SKYRIUS

ATEITIES PLANAI IR KAIP TAI ATSILIEPS GIMNAZIJOS VEIKLAI

Gimnazijos administracija, glaudžiai bendraudama su rajono savivaldybės administracija ir taryba, sieks, kad gimnazijos patalpos atitiktų ugdymo proceso organizavimo, sveikatos saugos reikalavimus. Bendromis pastangomis gimnazijoje bus sukurta ir pastoviai tobulinama fizinė, psichologinė ir socialinė mokymosi aplinka.

75 proc. mokytojų mokymo medžiagą pateikia nuosekliai, analitiškai, o 70 proc. mokinių šis būdas nėra geriausias. Todėl stengsimės būti lankstesni, plėtosime ugdymo diferencijavimą, tai yra pritaikysime ugdymo tikslus, uždavinius, ugdymo ir mokymosi turinį, metodus, priemones, mokymosi aplinką mokinių skirtybėms.

Rengdami gimnazijos ugdymo planą ir toliau orientuosimės į problemų sprendimą, tiriamosios veiklos ir bendradarbiavimo įgūdžių lavinimą, o tai padės ne tik įgyti apibrėžtų žinių,

mokys jas taikyti, bet ir lavins šiandienos pasaulyje būtinus mąstymo ir veiklos gebėjimus: spręsti problemas, tirti ir bendradarbiauti.

Ir toliau didelis dėmesys bus skiriamas mokytojo ir klasės auklėtojo asmenybės įtakos stiprinimui ugdymo procese, mokytojų gebėjimui motyvuoti mokinių, uždegti noru mokytis, parodyti, koks jis yra svarbus.
